
旧年中はひとかたらぬご厚情を賜り 

誠にありがとうございました。 

 

本年も何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

 

 

令和六年 元旦 
 

 

阪南市民病院  

医療福祉サポートセンター 一同  



新年のご挨拶 

阪南市民病院 

院長   藤本 尚 

 明けましておめでとうございます。 

  

新型コロナウイルス感染症も、はやピークが過ぎ、

病院としてはコロナ感染前に戻った環境となりまし

た。ただ、コロナも一部感染症として残っているの

が現実であり、依然として注意しながらの診療とは

なっていますが、蓄積した疲労を一掃し、積み重ね

た経験をいかに地域医療に還元できるかが、中心課

題と認識し、さらなる病院機能強化に向かえるよう

に創意工夫を継続する１年となるよう努力していく

所存です。市民の方々に今まで以上に信頼される病

院機構構築とスタッフ育成を目指していきます。 

 

今後とも、ご理解とご支援のほど、よろしくお願い

申し上げます。  



　

阪南市民病院 

看護部長  中嶋 和代 

ご挨拶 

 新年あけましておめでとうごあいます。 

 

旧年中は、地域の皆さまより温かいご支援やご理解

を賜り厚くお礼申しあげます。 

  

当院では、地域のニーズに適切に対応するために、

認定看護師の育成や特定行為研修受講を推進し、専

門的な知識と技術で地域の皆さまに貢献する場を広

げて行きたいと考えております。そして入院から外

来、地域へと看護を繋ぎ、地域の皆さま自身がその

人らしい生活ができるよう切れ目のない看護サービ

スの提供ができるよう一層努力してまいります。 

 

今まで以上に地域の医療機関や施設の皆様と連携を

取り、地域の皆さまに期待される医療を提供し、安

心して暮らせるまちづくりに努めてまいりますので、

今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

今年一年が皆さまにとりまして、幸せで実り豊かな

年となりますよう心より祈念いたします。 



　

　

 新年明けましておめでとうございます。 

 

旧年中はひとかたならぬご愛顧を賜り、心からお礼申し

上げます。 

振り返りますと、新型コロナウイルス感染症の拡大はわ

れわれの生活や社会に大きな影響を与え、「非接触・非

対面」による新たな日常や仕事も当たり前となりました。

昨年には新型コロナウイルスの感染症法上の位置付けが

季節性インフルエンザと同じ「５類」に変わり、現在で

は新規感染者が激減し終息はしていないものの感染対策

も「有事」から「平時」へと落ち着いた状況になってい

ます。 

新たな年が始まるにあたり、地域住民の生命と健康を守

り、地域の健全な発展に寄与する役割・使命を遂行して

いくためにも、皆様方との信頼と協力のもと、より深い

連携を築いていけるよう努力を重ねてまいります。 

どうぞ本年も変わらぬご支援とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

本年が皆様にとって実り多き素晴らしい一年となります

よう心よりお祈り申し上げまして、新年のご挨拶とさせ

ていただきます。 

ご挨拶 

阪南市民病院 

管理部長 薫 伸行 


